
LIUKSEMBURGO DIDŽIOSIOS HERCOGYSTĖS 

OFICIALUSIS 
LEIDINYS

2022 m. birželio 10 d. MÉMORIAL A-
269

2022 m. birželio 9 d. Įstatymas, kuriuo mažinamas tam tikrų plastikinių gaminių poveikis aplinkai

Mes, toliau pasirašę Liuksemburgo didysis hercogas, Nasau hercogas Henri,

išklausę Valstybės Tarybos nuomonę,

gavę Atstovų Rūmų pritarimą,

atsižvelgdami į  2022 m. balandžio 27 d.  Atstovų Rūmų sprendimą ir  į  2022 m. gegužės 10 d.  Valstybės
Tarybos sprendimą, kad antras balsavimas neturėtų vykti,

įsakėme ir šiuo įstatymu nurodome:

1 straipsnis. Tikslai

Šiuo įstatymu siekiama užkirsti kelią ir sumažinti tam tikrų plastikinių gaminių poveikį aplinkai, ypač vandens
aplinkai, ir žmonių sveikatai, taip pat skatinti perėjimą prie žiedinės ekonomikos taikant prekybos, gaminių bei
novatoriškų ir patvarių medžiagų modelius, tokiu būdu taip pat didinant vidaus rinkos veikimo efektyvumą.

2 straipsnis. Taikymo sritis

Šis įstatymas taikomas I priede nurodytiems vienkartiniams plastikiniams gaminiams, iš aerobiškai skaidaus
plastiko gaminamiems gaminiams ir žvejybos įrankiams, kurių sudėtyje yra plastiko.

Tai specialus įstatymas, susijęs su iš dalies pakeistu 2012 m. kovo 21 d. įstatymu dėl atliekų (toliau – 2012 m.
kovo 21 d. įstatymas) ir 2017 m. kovo 21 d. įstatymu dėl pakuočių ir pakuočių atliekų.

3 straipsnis. Apibrėžtys

Šiame įstatyme vartojamos toliau pateiktos sąvokos:

1) žvejybos įrankių atliekos – bet kokie žvejybos įrankiai, kuriems taikoma 2012 m. kovo 21 d. įstatymo 4
straipsnyje  pateikta  sąvokos  „atliekos“  apibrėžtis,  įskaitant  visus  komponentus,  medžiagas  ar  atskirtas
medžiagas, kurios buvo žvejybos įrankio dalis arba pritvirtintos prie jo, kai jis buvo pašalintas, įskaitant kai jis
buvo apleistas ar pamestas;

2) pakuotė – pakuotė, kaip apibrėžta 2017 m. kovo 21 d. iš dalies pakeisto įstatymo dėl pakuočių ir pakuočių
atliekų 3 straipsnyje;

3)  žvejybos  įrankis  –  bet  kuris  elementas  ar  įrangos  dalis,  naudojama  žvejybos  ar  akvakultūros  tikslais,
siekiant  pritraukti,  gaudyti  ar  kaupti  jūros biologinius išteklius,  arba kuri  plūduriuoja  jūros paviršiuje  ir  yra
naudojama tokiems jūros biologiniams ištekliams pritraukti ir gaudyti ar kaupti;

4) darnusis standartas – darnusis standartas,  kaip apibrėžta 2012 m. spalio 25 d.  Europos Parlamento ir
Tarybos  reglamento  (ES)  Nr.  1025/2012,  kuriuo  iš  dalies  keičiamos  Tarybos  direktyvos  89/686/EEB  ir
93/15/EEB ir Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 94/9/EB, 94/25/EB, 95/16/EB, 97/23/EB, 98/34/EB,
2004/22/EB,  2007/23/EB,  2009/23/EB  ir  2009/105/EB  ir  panaikinamas  Tarybos  sprendimas  87/95/EEB ir
Europos Parlamento ir Tarybos sprendimas Nr. 1673/2006/EB, 2 straipsnio 1 dalies c punkte.

A 269 – 1



LIUKSEMBURGO DIDŽIOSIOS HERCOGYSTĖS 

OFICIALUSIS 
LEIDINYS

2022 m. birželio 10 d. MÉMORIAL A-
269

5) plastikas – medžiaga, susidedanti iš polimero, kaip apibrėžta Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 3 straipsnio 5
punkte, į kurią galėjo būti pridėta priedų ar kitų medžiagų, ir kuri gali veikti kaip pagrindinis galutinių gaminių,
įskaitant kaučiukus iš polimerų ir biologinės kilmės arba biologiškai skaidaus plastiko, gaunamo iš biomasės ar
ne, arba skirto su laiku biologiškai susiskaidyti, struktūrinis komponentas.

Į šią apibrėžtį neįeina natūralūs polimerai, kurie nebuvo chemiškai modifikuoti;

6) biologiškai skaidus plastikas – plastikas, galintis fiziškai ar biologiškai susiskaidyti taip, kad galutinai suskyla
į anglies dioksidą (CO2),  biomasę ir  vandenį bei yra pagal Europos standartus dėl pakuočių atgaivinamas
kompostuojant ir anaerobinio skaidymo būdu;

7)  aerobiškai  skaidus  plastikas  –  plastikas,  kurio  sudėtyje  yra  priedų,  kuriems  oksiduojantis  plastikas
susiskaido į mikrodaleles arba vyksta cheminis skilimas;

8) tabako gaminiai – tabako gaminiai, kaip apibrėžta 2006 m. rugpjūčio 11 d. iš dalies pakeisto įstatymo dėl
tabako kontrolės 2 straipsnio 1 punkto a papunktyje;

9) vienkartinis plastikinis gaminys – gaminys, kuris yra visiškai arba iš dalies pagamintas iš plastiko ir nebuvo
suprojektuotas, sukurtas arba pateiktas rinkai taip, kad per jo naudojimo laiką jis būtų kelis kartus grąžinamas
gamintojui siekiant jį vėl pripildyti, arba kad jį būtų galima pakartotinai panaudoti tai pačiai paskirčiai, kuriai jis
buvo sukurtas;

sąvokų  „atliekos“,  „surinkimas“,  „atskiras  surinkimas“,  „tiekimas rinkai“,  „prekyba“,  „apdorojimas“,  „gaminio
gamintojas“ ir „didesnės gamintojo atsakomybės sistema“ apibrėžtys pateikiamos 2012 m. kovo 21 d. įstatymo
4 straipsnyje.

4 straipsnis. Vartojimo sumažinimas

Gaminių gamintojai imasi priemonių, dėl kurių iki 2026 m., palyginti su 2022 m., numatomas I priedo A dalyje
nurodytų vienkartinių plastikinių gaminių suvartojimo kiekybiškas sumažinimas. Šis sumažinimas atitinkamu
laikotarpiu  turi  būti  ne  mažesnis  nei  20 proc.  rinkai  pateiktų  vienetų  atžvilgiu.  Nuo  2026  m.  sausio  1  d.
kiekvienais metais sumažinimas turi būti ne mažesnis nei 10 proc., palyginti su praėjusių metų rinkai pateiktais
kiekiais. Gaminių gamintojai privalo patikėti šios prievolės vykdymą patvirtintajai įstaigai pagal 2012 m. kovo
21 d. įstatymo 19 straipsnį.

Aplinkosaugos ministras (toliau – ministras) užtikrina priemonių,  būtinų dideliam ir  nuolatiniam vienkartinių
plastikinių  gaminių,  nurodytų  I priedo  A dalyje,  suvartojimo  sumažinimui,  koordinavimą,  atsižvelgiant  į
bendruosius Europos Sąjungos atliekų politikos tikslus, ypač į  atliekų prevenciją, kad būtų galima gerokai
pakeisti didėjančias vartojimo tendencijas.

Aplinkosaugos administracija vykdo I priedo A dalyje nurodytų rinkai tiekiamų vienkartinių plastikinių gaminių ir
priimtų mažinimo priemonių stebėseną.

Šiuo tikslu patvirtintoji įstaiga metinėje ataskaitoje, numatytoje 2012 m. kovo 21 d. įstatymo 35 straipsnyje,
nurodo vienkartinio naudojimo plastikinių gaminių, nurodytų I priedo A dalyje ir pateiktų rinkai per praėjusius
metus, kiekius.

5 straipsnis. Pateikimo rinkai apribojimas

Draudžiama  tiekti  rinkai  vienkartinius  plastikinius  gaminius,  nurodytus  I priedo  B  dalyje,  ir  gaminius,
pagamintus iš aerobiškai skaidaus plastiko.

Nuo 2023 m. liepos 1 d. reikalaujama, kad visose mažmeninėse prekybos vietose siūlomi II priede išvardyti
švieži vaisiai ir daržovės būtų rodomi be pakuočių, pagamintų vien tik ar iš dalies iš plastiko. Šis įpareigojimas
netaikomas vaisiams ir daržovėms, supakuotiems į 1,5 kg ar didesnio svorio partijas.

A 269 – 2



LIUKSEMBURGO DIDŽIOSIOS HERCOGYSTĖS 

OFICIALUSIS 
LEIDINYS

2022 m. birželio 10 d. MÉMORIAL A-
269

6 straipsnis. Gaminiams keliami reikalavimai

(1) I priedo  C dalyje  išvardyti  vienkartiniai  plastikiniai  gaminiai,  turintys kamštelius  ir  dangtelius,  gali  būti
pateikti rinkai tik jeigu jų kamšteliai ir dangteliai lieka pritvirtinti prie taros per visą numatytą gaminio naudojimo
trukmę.

Metaliniai kamšteliai ir dangteliai su plastikiniais sandarikliais nelaikomi plastikiniais.

(2) I priedo F dalyje išvardytiems gėrimų buteliams taikomi šie reikalavimai:

1) nuo 2025 m. I priedo F dalyje išvardytų gėrimų butelių, kurių pagrindinė sudedamoji dalis yra polietileno
tereftalatas (toliau – PET buteliai), sudėtyje būtų bent 25 proc. perdirbto plastiko, tai apskaičiuojant kaip
visų to paties gamintojo rinkai pateiktų PET butelių vidurkį;

2) nuo 2030 m. I priedo F dalyje išvardytų gėrimų butelių sudėtyje būtų bent 30 %proc. perdirbto plastiko,
tai apskaičiuojant kaip visų to paties gamintojo rinkai pateiktų tokių gėrimų butelių vidurkį.

Šiuo tikslu pagal 2012 m. kovo 21 d. įstatymo 19 straipsnį patvirtintoji įstaiga 2012 m. kovo 21 d. įstatymo
35 straipsnyje nurodytoje metinėje ataskaitoje turi nurodyti per praėjusius metus rinkai pateiktų PET butelių
skaičių  ir  šiuose  buteliuose  esančio  perdirbto  plastiko  vidurkį  procentais.  Nesant  Europos  Sąjungos
įgyvendinimo aktui, tikslų apskaičiavimo ir tikrinimo metodus nustato Aplinkosaugos administracija.

7 straipsnis. Ženklinimo reikalavimai

(1) Ant kiekvieno rinkai pateikto priedo D dalyje nurodyto vienkartinio plastikinio gaminio – ant jo pakuotės ar
paties gaminio – turi  būti  pateiktas matomas, aiškiai  įskaitomas ir  nenutrinamas ženklas,  kuriuo vartotojai
informuojami apie:

1) atitinkamus gaminio atliekų tvarkymo sprendimus arba atliekų šalinimo priemones, kurių šiuo produkto
atžvilgiu reikia vengti, laikantis atliekų hierarchijos, ir

2) tai, kad gaminio sudėtyje yra plastiko ir kokį kenksmingą poveikį aplinkai daro šiukšlinimas ar kitoks
netinkamas gaminio atliekų šalinimas.

(2) Šiomis straipsnio nuostatomis, susijusiomis su tabako gaminiais, papildomos nuostatos, numatytos 2006
m. rugpjūčio 11 d. iš dalies pakeistame įstatyme dėl tabako kontrolės.

8 straipsnis. Didesnė gamintojo atsakomybė

(1) Visiems I priedo E dalyje išvardytiems vienkartiniams plastiko gaminiams ir  žvejybos įrankiams, kurių
sudėtyje yra plastiko, pagal atitinkamas 2012 m. kovo 21 d. įstatymo nuostatas nustatytos didesnės gamintojo
atsakomybės sistemos.

(2) I priedo E dalies I skirsnyje išvardytų vienkartinių plastikinių gaminių gamintojai pagal 2012 m. kovo 21 d.
įstatymo nuostatas  dėl  padidintos gamintojų  atsakomybės ir  2017 m.  kovo  21 d.  įstatymo dėl  pakuočių  ir
pakuočių atliekų nuostatas padengia šias išlaidas (jei jos dar neįtrauktos):

1) su šiais gaminiais susijusias 10 straipsnyje nurodytų informuotumo didinimo priemonių išlaidas,

2) šių gaminių atliekų, kurios perduodamos viešosioms surinkimo sistemoms, surinkimo išlaidas, įskaitant
išlaidas,  susijusias  su  infrastruktūromis  ir  jų  eksploatavimu,  taip  pat  tokių  atliekų  transportavimo  ir
vėlesnio apdorojimo išlaidas,

3) šių gaminių šiukšlių surinkimo ir tolesnio šių šiukšlių transportavimo bei apdorojimo išlaidas.

(3) I priedo E dalies II ir III skirsniuose išvardytų vienkartinių plastikinių gaminių gamintojai padengia bent šias

A 269 – 3



LIUKSEMBURGO DIDŽIOSIOS HERCOGYSTĖS 

OFICIALUSIS 
LEIDINYS

2022 m. birželio 10 d. MÉMORIAL A-
269

išlaidas:

1) su šiais gaminiais susijusias 10 straipsnyje nurodytų informuotumo didinimo priemonių išlaidas,

2) šių gaminių atliekų valymo, įskaitant transportavimo ir vėlesnio apdorojimo išlaidas, ir

3) duomenų rinkimo ir ataskaitų teikimo pagal 2012 m. kovo 21 d. įstatymo 19 straipsnio išlaidas.

Be to, I priedo E dalies III skirsnyje išvardytų vienkartinių plastikinių gaminių atveju gaminių gamintojai turi
padengti  šių gaminių atliekų,  išmestų į  viešas surinkimo sistemas, surinkimo, įskaitant  infrastruktūrą ir  jos
veikimą,  ir  tolesnio  šių  atliekų  transportavimo  bei  apdorojimo  išlaidas.  Šios  išlaidos  apima  specialios
infrastruktūros,  skirtos  šių  gaminių  atliekoms  surinkti,  tokios  kaip  tinkamos  atliekų  talpyklos  bendrose
gausesnio šiukšlinimo vietose, sukūrimo išlaidas.

(4) E  dalies  III  skirsnyje  išvardytų  vienkartinių  plastikinių  gaminių  gamintojai  turi  imtis  būtinų  priemonių,
siekdami išvengti šių gaminių, kurie tapo atliekomis, palikimo, išmetimo į jūrą ir nekontroliuojamo tvarkymo.

Nuo 2024 m. sausio 1 d. į jūrą išmetamų atliekų kiekį su 1 punktu susijusių produktų gamintojai kiekvienais
metais  turi  sumažinti  ne  mažiau  nei  10 proc.,  palyginti  su  ankstesniais  metais.  Kompetentingoji  valdžios
institucija parengia ir paskelbia į jūrą išleistų atliekų kiekio vertinimo ir patikros metodiką.

(5) 2  ir  3  dalyse  nurodytos  padengtinos  išlaidos  turi  neviršyti  tose  dalyse  nurodytoms  paslaugoms
ekonomiškai efektyviai teikti būtinų išlaidų ir jas turi skaidriai tarpusavyje nustatyti atitinkami subjektai. Šiukšlių
surinkimo išlaidos turi apsiriboti veikla, kurią vykdo viešojo sektoriaus institucijos arba kuri vykdoma jų vardu.
Skaičiavimo  metodika  parengiama  tokiu  būdu,  kad  šiukšlių  surinkimo  išlaidas  būtų  galima  nustatyti
proporcingai. Siekiant kuo labiau sumažinti administracines išlaidas, galima nustatyti šiukšlėms surinkti skirtus
finansinius įnašus, nustatant atitinkamas daugiametes fiksuoto dydžio sumas.

(6) Kitoje Europos Sąjungos valstybėje narėje įsisteigusiems gaminių gamintojams, tiekiantiems gaminius
Liuksemburgo rinkai, leidžiama paskirti fizinį ar juridinį asmenį, įsisteigusį nacionalinėje teritorijoje, įgaliotuoju
atstovu, kad jis vykdytų gamintojo pareigas, susijusias su didesnės gamintojo atsakomybės sistemomis jos
teritorijoje.

(7) Kiekvienas Liuksemburgo Didžiojoje Hercogystėje įsisteigęs gamintojas, kuris parduoda I priedo E dalyje
išvardytus vienkartinius plastikinius gaminius ir žvejybos įrankius, kurių sudėtyje yra plastiko, kitoje valstybėje
narėje, kurioje jis nėra įsisteigęs, turi paskirti įgaliotąjį atstovą šioje kitoje Europos Sąjungos valstybėje narėje.
Įgaliotasis  atstovas  yra  asmuo,  atsakingas  už  to  gamintojo  pareigų  vykdymą pagal  šį  įsakymą  tos  kitos
Europos Sąjungos valstybės narės teritorijoje.

(8) Didesnės  gamintojo  atsakomybės  dėl  žvejybos  įrankių,  kurių  sudėtyje  yra  plastiko,  sistemų  atžvilgiu
žvejybos įrankių,  kurių  sudėtyje yra  plastiko,  gamintojai  turi  padengti  žvejybos įrankių  atliekų,  kuriose yra
plastiko  ir  kurios  surenkamos  specialioje  surinkimo  sistemoje,  atskiro  surinkimo  ir  tolesnio  tų  atliekų
transportavimo bei apdorojimo išlaidas.

Gamintojai taip pat padengia 10 straipsnyje nurodytų informuotumo didinimo priemonių, susijusių su žvejybos
įrankiais, kurių sudėtyje yra plastiko, išlaidas.

9 straipsnis. Atskiras surinkimas

Perdirbtinų atskirai surinktų I priedo F dalyje išvardytų vienkartinių plastikinių gaminių atliekų kiekiai yra šie:

a) šių  gaminių  atliekų  kiekio,  lygaus  77  proc.  atitinkamais  metais  šių  gaminių  surinktų  atliekų,  įskaitant
šiukšles, svorio, iki 2025 m.;

b) šių  gaminių  atliekų  kiekio,  lygaus  90  proc.  atitinkamais  metais  šių  gaminių  surinktų  atliekų,  įskaitant
šiukšles, svorio, iki 2029 m.

A 269 – 4



LIUKSEMBURGO DIDŽIOSIOS HERCOGYSTĖS 

OFICIALUSIS 
LEIDINYS

2022 m. birželio 10 d. MÉMORIAL A-
269

Pakuočių valdytojai, kaip apibrėžta 2017 m. kovo 21 d. Įstatymo dėl pakuočių ir pakuočių atliekų 2 straipsnio
16 punkte, yra atsakingi už šio tikslo surinkti atliekas pasiekimą.

10 straipsnis. Informuotumo didinimo priemonės
Aplinkosaugos  administracija  ir  Vandentvarkos  administracija  pagal  kiekvienos  pareigas  turi  informuoti
vartotojus ir  skatinti  atsakingą vartotojų elgesį,  kad būtų sumažinta tarša gaminiais,  kuriems taikomas šis
įstatymas, ir imtis priemonių siekdamos informuoti I priedo G dalyje išvardytų vienkartinių plastikinių gaminių
vartotojus ir žvejybos įrankių, kurių sudėtyje yra plastiko, naudotojus apie:

1) esamus daugkartinius alternatyvius gaminius, vienkartinių plastikinių gaminių ir žvejybos įrankių, kurių
sudėtyje yra plastiko, pakartotinio naudojimo sistemas ir atliekų tvarkymo galimybes, taip pat geriausią
tinkamo atliekų tvarkymo praktiką, taikomą pagal 2012 m. kovo 21 d. įstatymo 10 straipsnį, 

2) taršos šiukšlėmis ir kitokio netinkamo vienkartinių plastikinių gaminių ir žvejybos įrankių, kurių sudėtyje
yra plastiko, atliekų šalinimo poveikį aplinkai, visų pirma jūros aplinkai, ir  

3) netinkamo šių vienkartinių plastikinių gaminių atliekų šalinimo būdo poveikį kanalizacijos tinklui. 

11 straipsnis. Priemonių koordinavimas
Nepažeidžiant 4 straipsnio 1 dalies, priemonės, kurių imtasi pagal šio įstatymo nuostatas, yra neatsiejama
priemonių programų, nustatytų pagal iš dalies pakeistą 2008 m. gruodžio 19 d. įstatymą dėl vandens ir atliekų
tvarkymo planų, bei atliekų prevencijos programų, nustatytų pagal 2012 m. kovo 21 d. įstatymą, dalis ir turi
atitikti šias programas.
Priemonės, kurių imasi pagal 4–9 straipsnius, turi atitikti maisto srities teisės aktų nuostatas, siekiant užtikrinti,
kad nepablogėtų maisto higiena ir maisto sauga.
Aplinkosaugos administracija ir Vandentvarkos administracija pagal kiekvienos pareigas turi skatinti medžiagų,
kurios pagal numatytą paskirtį liečiasi su maistu, atveju naudoti tvarius vienkartiniam plastikui alternatyvius
gaminius.

12 straipsnis. Specifikacijos ir gairės dėl vienkartinių plastikinių gaminių
Siekiant nustatyti,  ar maisto tara laikytina vienkartiniu plastikiniu gaminiu pagal šio įstatymo nuostatas, be
I priede išvardytų kriterijų dėl maisto taros, lemiamas kriterijus yra tikimybė, kad ta tara dėl savo dydžio ar
talpos bus išmesta kaip šiukšlės, ypač vienos porcijos taros atveju.

13 straipsnis. Administracinės priemonės
(1) Jei nesilaikoma 5 straipsnio, 6 straipsnio 1 dalies, 6 straipsnio 2 dalies 1 ir 2 punktų, 7 ir 9 straipsnių
nuostatų, ministras gali:

1) nustatyti gamintojui ar patvirtintajai įstaigai laikotarpį, per kurį gamintojas ar patvirtintoji įstaiga privalo
įvykdyti šias nuostatas. Šis laikotarpis negali būti ilgesnis kaip dveji metai;

2) visiškai arba iš dalies sustabdyti gamintojo arba įmonės veiklą kaip laikiną priemonę arba visiškai ar iš
dalies uždaryti įmonę ir pritvirtinti plombas.

(2) Bet kuri suinteresuota šalis gali prašyti taikyti 1 dalyje nurodytas priemones.
(3) 1 dalyje išvardytos priemonės panaikinamos, kai gamintojas ar patvirtintoji įstaiga įvykdo nuostatas.

A 269 – 5



LIUKSEMBURGO DIDŽIOSIOS HERCOGYSTĖS 

OFICIALUSIS 
LEIDINYS

2022 m. birželio 10 d. MÉMORIAL A-
269

14 straipsnis. Specialiosios nuostatos

Taikomos šios 2012 m. kovo 21 d. įstatymo nuostatos:

1) 44, 45 ir 46 straipsniai dėl pažeidimų tyrimo ir nustatymo, kontrolės galios ir kontrolės prerogatyvų ir  

2) 50 straipsnio 2 dalis dėl patvirtintų ekologinių asociacijų teisės kreiptis į teismą. 

15 straipsnis. Bausmės

Baudžiami laisvės atėmimo bausme nuo aštuonių dienų iki trejų metų ir 251–750 000 eurų bauda arba viena iš
šių bausmių tik už 5 straipsnio, 6 straipsnio 1 dalies 1 punkto, 6 straipsnio 2 dalies 1 ir 2 punktų ir 9 straipsnio
pažeidimus.

Tos  pačios  bausmės  taikomos  už  trukdymą  vykdyti  administracines  priemones,  kurių  imamasi  pagal
13 straipsnį, arba už šių priemonių nesilaikymą.

Baudžiami laisvės atėmimo bausme nuo aštuonių dienų iki šešių mėnesių ir bauda 251–150 000 eurų bauda
arba tik viena iš šių bausmių už 7 straipsnio 1 dalies ir 8 straipsnio 4 dalies 2 punkto pažeidimus.

16 straipsnis. Administracinės baudos

Už 4 straipsnio  4 dalies ir  6  straipsnio 2  dalies 2 punkto pažeidimą ministras gali  skirti  250–10 000 eurų
administracinę baudą.

Baudos mokėtinos per du mėnesius nuo rašytinio pranešimo apie sprendimą dienos.

Administracines  baudas  renka  Registracijos,  turto  ir  PVM administracija.  Baudos  renkamos  kaip  renkant
registracijos mokesčius.

17 straipsnis. Skundas

Sprendimus, priimtus remiantis šiuo įstatymu, galima apskųsti administraciniame teisme. Šis skundas turi būti
pateiktas, gresiant teisių atėmimo bausmei, per keturiasdešimt dienų nuo pranešimo apie sprendimą.

18 straipsnis. Įsigaliojimas
6 straipsnio 1 dalis įsigalioja tik 2024 m. liepos 3 d., o 8 straipsnis įsigalioja 2024 m. gruodžio 31 d., išskyrus 
vienkartinius plastikinius gaminius, išvardytus I priedo E dalies III skirsnyje, kurių atžvilgiu 8 straipsnis įsigalioja
2023 m. sausio 5 d.

Mes įpareigojame ir nurodome, kad šis įstatymas būtų įtrauktas į Liuksemburgo Didžiosios Hercogystės 
oficialųjį leidinį, kad jį įgyvendintų ir jo laikytųsi visi su šiuo klausimu susiję asmenys.

Aplinkos, klimato ir tvaraus vystymosi ministras
Joëlle Welfring

2022 m. birželio 9 d., Ženeva.

Henri

Teisingumo ministras
Sam Tanson

Ekonomikos ministras
Franz Fayot

A 269 – 6



LIUKSEMBURGO DIDŽIOSIOS HERCOGYSTĖS 

OFICIALUSIS 
LEIDINYS

2022 m. birželio 10 d. MÉMORIAL A-
269

Finansų ministras

Yuriko Backes

Parl. dok. 7656; Eil. ses. 2019–2020 m., 2020–2021 m. ir 2021–2022 m. Direktyva (ES) 2019/904.

A 269 – 7



LIUKSEMBURGO DIDŽIOSIOS HERCOGYSTĖS 

OFICIALUSIS 
LEIDINYS

2022 m. birželio 10 d. MÉMORIAL A-
269

I priedas

A DALIS
Vienkartiniai plastikiniai gaminiai, kuriems taikomas 4 straipsnis dėl naudojimo mažinimo:

1) gėrimų indeliai, įskaitant jų kamštelius ir dangtelius;

2) maisto tara, t. y. talpyklos, kaip antai dėžutės su dangteliais arba be jų, kuriose laikomas maistas, kuris:

a) yra skirtas nedelsiant suvartoti vietoje arba išsinešti,

b) paprastai yra suvartojamas tiesiai iš talpyklos ir

c) yra paruoštas suvartoti be papildomo paruošimo, pavyzdžiui, kepimo, virimo ar pašildymo,

įskaitant maisto tarą, naudojamą greitam maistui arba kitam nedelsiant suvartoti skirtam maistui, išskyrus
gėrimų tarą, lėkštes, pakelius ir pakuotes, kuriuose pateikiamas maistas.

B DALIS
Vienkartiniai plastikiniai gaminiai, kuriems taikomas 5 straipsnis dėl pateikimo rinkai apribojimų:

1)  ausų  krapštukai,  išskyrus  jei  jiems  taikoma  Tarybos  direktyva  90/385/EEB1 arba  Tarybos  direktyva
93/42/EEB2;

2) stalo įrankiai (šakutės, peiliai, šaukštai, lazdelės);

3) lėkštės;

4) šiaudeliai, išskyrus jei jiems taikoma Direktyva 90/385/EEB arba Direktyva 93/42/EEB;

5) gėrimų maišikliai;

6) prie oro balionėlių, išskyrus pramoniniam ir kitam profesiniam naudojimui ar paskirčiai skirtus balionus,
kurie nėra platinami vartotojams, tvirtinamos ir jiems laikyti skirtos lazdelės, įskaitant jų detales;

7) maisto tara, pagaminta iš polistireninio putplasčio, t. y. talpyklos, kaip antai dėžutės su dangteliais arba be
jų, kuriose laikomas maistas, kuris:

a) yra skirtas nedelsiant suvartoti vietoje arba išsinešti,

b) paprastai yra suvartojamas tiesiai iš talpyklos ir

c) yra paruoštas suvartoti be papildomo paruošimo, pavyzdžiui, kepimo, virimo ar pašildymo,

įskaitant maisto tarą, naudojamą greitam maistui arba kitam nedelsiant suvartoti skirtam maistui, išskyrus
gėrimų tarą, lėkštes, pakelius ir pakuotes, kuriuose pateikiamas maistas;

8) gėrimų tara iš polistireninio putplasčio, įskaitant jų kamštelius ir dangtelius;

9) gėrimų puodeliai iš polistireninio putplasčio, įskaitant jų kamštelius ir dangtelius.

C DALIS
Vienkartiniai plastikiniai gaminiai, kuriems taikoma 6 straipsnio 1 dalis dėl reikalavimų gaminiams:

ne daugiau kaip trijų litrų gėrimų tara, t. y. talpyklos, naudojamos skysčiams laikyti, kaip antai gėrimų buteliai,

1   1990 m. birželio 20 d. Tarybos direktyvą 90/385/EEB dėl valstybių narių įstatymų, reglamentuojančių aktyviuosius implantuojamus medicinos prietaisus, suderinimo (OL L

189, 1990 7 20, p. 17)

2  1993 m. birželio 14 d. Tarybos direktyva 93/42/EEB dėl medicinos prietaisų (OL L 169, 1993 7 12, p. 1)

A 269 – 8



LIUKSEMBURGO DIDŽIOSIOS HERCOGYSTĖS 

OFICIALUSIS 
LEIDINYS

2022 m. birželio 10 d. MÉMORIAL A-
269

įskaitant jų kamštelius ir dangtelius, ir kombinuotosios gėrimų pakuotės, įskaitant jų kamštelius ir dangtelius,
išskyrus:

a) stiklinę ar metalinę gėrimų tarą su plastikiniais kamšteliais ir dangteliais,

b) gėrimų tarą, skirtą ir naudojamą specialiosios medicininės paskirties skystiems maisto produktams,
kaip apibrėžta 2013 m. birželio 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 609/2013
dėl  kūdikiams  ir  mažiems  vaikams  skirtų  maisto  produktų,  specialiosios  medicininės  paskirties
maisto produktų ir  viso paros raciono pakaitalų svoriui  kontroliuoti  ir  kuriuo panaikinami Tarybos
direktyva  92/52/EEB,  Komisijos  direktyvos  96/8/EB,  1999/21/EB,  2006/125/EB  ir  2006/141/EB,
Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/39/EB ir Komisijos reglamentai (EB) Nr. 41/2009 ir
(EB) Nr. 953/2009 2 straipsnio g punkte, skysta forma.

D DALIS
Vienkartiniai plastikiniai gaminiai, kuriems taikomas 7 straipsnis dėl ženklinimo reikalavimų:

1) higieniniai paketai (įklotai), tamponai ir tamponų aplikatoriai;

2) drėgnosios  servetėlės,  t.  y.  sudrėkintos  asmens  higienai  skirtos  servetėlės,  ir  buityje  naudojamos
šluostės;

3) tabako gaminiai su filtrais ir filtrai, parduodami naudoti kartu su
tabako gaminiais;

4) gėrimų indeliai.

E DALIS

1. Vienkartiniai  plastikiniai  gaminiai,  kuriems  taikomas  8  straipsnis  dėl  didesnės  gamintojo
atsakomybės:

1) maisto tara, t. y. talpyklos, kaip antai dėžutės su dangteliais arba be jų, kuriose laikomas maistas, kuris:

a) yra skirtas nedelsiant suvartoti vietoje arba išsinešti,

b) paprastai yra suvartojamas tiesiai iš talpyklos ir

c) yra paruoštas suvartoti be papildomo paruošimo, pavyzdžiui, kepimo, virimo ar pašildymo,

įskaitant maisto tarą, naudojamą greitam maistui arba kitam nedelsiant suvartoti skirtam maistui, išskyrus
gėrimų tarą, lėkštes, pakelius ir pakuotes, kuriuose pateikiamas maistas;

2) pakeliai ir pakuotės, pagamintos iš lanksčios medžiagos, kuriose pateikiamas maistas, skirtas nedelsiant
suvartoti iš pakelio ar pakuotės be papildomo paruošimo;

3) ne daugiau kaip trijų litrų gėrimų tara, t. y. talpyklos, naudojamos skysčiams laikyti, kaip antai gėrimų
buteliai, įskaitant jų kamštelius ir dangtelius, ir kombinuotosios gėrimų pakuotės, įskaitant jų kamštelius ir
dangtelius, išskyrus stiklinę ar metalinę gėrimų tarą su plastikiniais kamšteliais ir dangteliais;

4) gėrimų indeliai, įskaitant jų kamštelius ir dangtelius;

5) lengvieji  plastikiniai  pirkinių  maišeliai,  kaip  apibrėžta  2017 m.  kovo  21 d.  įstatymo  dėl  pakuočių  ir
pakuočių atliekų su pakeitimais 2 straipsnio 18 dalyje.

II. Vienkartiniai plastikiniai gaminiai, kuriems taikoma 8 straipsnio 3 dalis dėl didesnės gamintojo
atsakomybės:

1) drėgnosios  servetėlės,  t.  y.  sudrėkintos  asmens  higienai  skirtos  servetėlės,  ir  buityje  naudojamos

A 269 – 9



LIUKSEMBURGO DIDŽIOSIOS HERCOGYSTĖS 

OFICIALUSIS 
LEIDINYS

2022 m. birželio 10 d. MÉMORIAL A-
269

šluostės;

2) oro balionėliai, išskyrus pramoniniam ir kitam profesiniam naudojimui ar paskirčiai skirtus balionus, kurie
nėra platinami vartotojams.

III. Kiti vienkartiniai plastikiniai gaminiai, kuriems taikoma 8 straipsnio 3 dalis dėl didesnės gamintojo
atsakomybės:

tabako gaminiai su filtrais ir filtrai, parduodami naudoti kartu su tabako gaminiais.

F DALIS
Vienkartiniai plastikiniai gaminiai, kuriems taikomas 9 straipsnis dėl atskiro surinkimo ir 6 straipsnio

2 dalis dėl reikalavimų gaminiams:

ne daugiau kaip trijų litrų talpos gėrimų buteliai, įskaitant jų kamštelius ir dangtelius, išskyrus:

a) stiklinius ar metalinius gėrimų butelius su plastikiniais kamšteliais ir dangteliais,

b) gėrimų butelius, skirtus ir naudojamą specialiosios medicininės paskirties skystiems maisto produktams,
kaip apibrėžta 2013 m. birželio 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 609/2013 dėl
kūdikiams  ir  mažiems  vaikams  skirtų  maisto  produktų,  specialiosios  medicininės  paskirties  maisto
produktų  ir  viso  paros  raciono  pakaitalų  svoriui  kontroliuoti  ir  kuriuo  panaikinami  Tarybos  direktyva
92/52/EEB,  Komisijos  direktyvos  96/8/EB,  1999/21/EB,  2006/125/EB  ir  2006/141/EB,  Europos
Parlamento  ir  Tarybos  direktyva  2009/39/EB  ir  Komisijos  reglamentai  (EB)  Nr.  41/2009  ir  (EB)
Nr. 953/2009 2 straipsnio g punkte, skysta forma.

G DALIS
Vienkartiniai plastikiniai gaminiai, kuriems taikomas 10 straipsnis dėl informuotumo didinimo:

1) maisto tara, t. y. talpyklos, kaip antai dėžutės su dangteliais arba be jų, kuriose laikomas maistas, kuris:
a) yra skirtas nedelsiant suvartoti vietoje arba išsinešti,

b) paprastai yra suvartojamas tiesiai iš talpyklos ir

c) yra paruoštas suvartoti be papildomo paruošimo, pavyzdžiui, kepimo, virimo ar pašildymo, įskaitant
maisto  tarą,  naudojamą  greitam maistui  arba  kitam nedelsiant  suvartoti  skirtam maistui,  išskyrus
gėrimų tarą, lėkštes, pakelius ir pakuotes, kuriuose pateikiamas maistas;

2) pakeliai ir pakuotės, pagamintos iš lanksčios medžiagos, kuriose pateikiamas maistas, skirtas nedelsiant
suvartoti iš pakelio ar pakuotės be papildomo paruošimo;

3) ne daugiau kaip trijų litrų gėrimų tara, t. y. talpyklos, naudojamos skysčiams laikyti, kaip antai gėrimų
buteliai, įskaitant jų kamštelius ir dangtelius, ir kombinuotosios gėrimų pakuotės, įskaitant jų kamštelius ir
dangtelius, išskyrus stiklinę ar metalinę gėrimų tarą su plastikiniais kamšteliais ir dangteliais;

4) gėrimų indeliai, įskaitant jų kamštelius ir dangtelius;

5) tabako gaminiai su filtrais ir filtrai, parduodami naudoti kartu su tabako gaminiais;

6) drėgnosios  servetėlės,  t.  y.  sudrėkintos  asmens  higienai  skirtos  servetėlės,  ir  buityje  naudojamos
šluostės;

7) oro balionėliai, išskyrus pramoniniam ir kitam profesiniam naudojimui ar paskirčiai skirtus balionus, kurie
nėra platinami vartotojams;

8) lengvieji  plastikiniai  pirkinių  maišeliai,  kaip  apibrėžta  2017 m.  kovo  21 d.  įstatymo  dėl  pakuočių  ir
pakuočių atliekų su pakeitimais 2 straipsnio 18 dalyje.

A 269 – 10



LIUKSEMBURGO DIDŽIOSIOS HERCOGYSTĖS 

OFICIALUSIS 
LEIDINYS

2022 m. birželio 10 d. MÉMORIAL A-
269

9) higieniniai paketai (įklotai), tamponai ir tamponų aplikatoriai.

A 269 – 11



Liuksemburgo Didžiosios Hercogystės OFICIALUSIS LEIDINYS 2022 m. birželio 10 d. MÉMORIAL A-269

II priedas

5 straipsnio 2 dalyje nurodytų vaisių ir daržovių sąrašas

Švieži vaisiai Šviežios daržovės

Ananasai Česnakai

Abrikosai Artišokai

Avokadas Smidrai

Bananai Baklažanai

Karambolos Burokėliai

Vyšnios Brokoliai

Citrinos Morkos

Žaliosios citrinos Salierai

Klementinai

Svarainiai Briuseliniai kopūstai

Figos Žiediniai kopūstai

Pasifloros Ropiniai kopūstai

Gvajavos Raudongūžiai kopūstai

Granatai Žalieji kopūstai

Kiviai Agurkai

Ličiai Skvošas

Mandarinai Cukinijos

Mangos Pupelės

Melionai Cikorijos

Geltonosios slyvos Paprastieji pankoliai

Nektarinai Cukriniai kukurūzai

Apelsinai Ropės

Papajos Svogūnai

Greipfrutai Porai

Persikai Paprikos

Dumplūnės Bulvės

Drakonvaisiai Moliūgai

Platemine / persimonai Ridikai

A 269 – 12



Liuksemburgo Didžiosios Hercogystės OFICIALUSIS LEIDINYS 2022 m. birželio 10 d. MÉMORIAL A-269

Kriaušės Rabarbaras

Didieji greipfrutai Pomidorai

Obuoliai

Slyvos

Vynuogės

A 269 – 13


	2022 m. birželio 9 d. Įstatymas, kuriuo mažinamas tam tikrų plastikinių gaminių poveikis aplinkai
	1 straipsnis. Tikslai
	2 straipsnis. Taikymo sritis
	3 straipsnis. Apibrėžtys
	4 straipsnis. Vartojimo sumažinimas
	5 straipsnis. Pateikimo rinkai apribojimas
	6 straipsnis. Gaminiams keliami reikalavimai
	7 straipsnis. Ženklinimo reikalavimai
	8 straipsnis. Didesnė gamintojo atsakomybė
	9 straipsnis. Atskiras surinkimas
	10 straipsnis. Informuotumo didinimo priemonės
	11 straipsnis. Priemonių koordinavimas
	12 straipsnis. Specifikacijos ir gairės dėl vienkartinių plastikinių gaminių
	13 straipsnis. Administracinės priemonės
	14 straipsnis. Specialiosios nuostatos
	15 straipsnis. Bausmės
	16 straipsnis. Administracinės baudos
	17 straipsnis. Skundas
	18 straipsnis. Įsigaliojimas
	I priedas
	Vienkartiniai plastikiniai gaminiai, kuriems taikomas 5 straipsnis dėl pateikimo rinkai apribojimų:
	Vienkartiniai plastikiniai gaminiai, kuriems taikoma 6 straipsnio 1 dalis dėl reikalavimų gaminiams:
	Vienkartiniai plastikiniai gaminiai, kuriems taikomas 7 straipsnis dėl ženklinimo reikalavimų:
	E DALIS
	1. Vienkartiniai plastikiniai gaminiai, kuriems taikomas 8 straipsnis dėl didesnės gamintojo atsakomybės:
	II. Vienkartiniai plastikiniai gaminiai, kuriems taikoma 8 straipsnio 3 dalis dėl didesnės gamintojo atsakomybės:
	III. Kiti vienkartiniai plastikiniai gaminiai, kuriems taikoma 8 straipsnio 3 dalis dėl didesnės gamintojo atsakomybės:
	II priedas

